

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	塗膜系防水	補修 有 121m/100m2 有 121m/100m2 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	3,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m ²	100	2,191.7	219,170			
床版排水材		排水用導水管 φ18×25m フレキシト ^レ レ-PP相当品	m	127.05	640	81,312			
成形目地材		幅30mm×厚5mm セロシ-ルSS ^テ -P ^テ 相当品	m	127.05	340	43,197			
諸雑費（まるめ）			式	1		21			
計						343,700			
単価						3,437		円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	202,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,936	78,936			
諸雑費(まるめ)		式	1		64			
計					202,600			
単価					202,600		円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	上部工検査路部材撤去工	エキスパンドメタル 730×5215(XG21) 溶融亜鉛メッキ(HDZ35)	単位	箇所	数量	1	単価	199,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役				0.77	43,056	33,153	
			人		0.77	43,056	33,153	
	橋りょう特殊工				3.08	37,232	114,674	
			人		3.08	37,232	114,674	
	普通作業員				0.77	22,776	17,537	
			人		0.77	22,776	17,537	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊			0.77	35,500	27,335	
			日		0.77	35,500	27,335	
	諸雑費 (率+まるめ) 4%				1		6,601	
			式		1		6,601	
	計						199,300	
	単価						199,300	
							199,300	円/箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	上部工検査路部材取付工	エキスパンドメタル 730×5215(XG21) 溶融亜鉛メッキ(HDZ35)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	235,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役				0.91	43,056	39,180		
			人		0.91	43,056	39,180		
	橋りょう特殊工				3.64	37,232	135,524		
			人		3.64	37,232	135,524		
	普通作業員				0.91	22,776	20,726		
			人		0.91	22,776	20,726		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊			0.91	35,500	32,305		
			日		0.91	35,500	32,305		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%				1		7,765		
			式		1		7,765		
	計						235,500		
	単価						235,500		
							235,500	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	下部工検査路部材撤去工	手摺 φ34×2.3(STK400) 溶融亜鉛メッキ(HDZ35)	単位	箇所	数量	1	単価	117,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.45	43,056	19,375		
			人	0.45	43,056	19,375		
	橋りょう特殊工			1.82	37,232	67,762		
			人	1.82	37,232	67,762		
	普通作業員			0.45	22,776	10,249		
			人	0.45	22,776	10,249		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊		0.45	35,500	15,975		
			日	0.45	35,500	15,975		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%			1		3,839		
			式	1		3,839		
	計					117,200		
	単価					117,200		
						117,200	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	下部工検査路部材取付工	手摺 φ34×2.3(STK400) 溶融亜鉛メッキ(HDZ35)	単位	箇所	数量	1	単価	144,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役				0.56	43,056	24,111	
			人		0.56	43,056	24,111	
	橋りょう特殊工				2.22	37,232	82,655	
			人		2.22	37,232	82,655	
	普通作業員				0.56	22,776	12,754	
			人		0.56	22,776	12,754	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊			0.56	35,500	19,880	
			日		0.56	35,500	19,880	
	諸雑費 (率+まるめ) 4%				1		4,700	
			式		1		4,700	
	計						144,100	
							144,100	
	単価						144,100	円/箇所
							144,100	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	下部工検査路部材撤去工	手摺 φ34×2.3(STK400) 溶融亜鉛メッキ(HDZ35)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.45	43,056	19,375		
	橋りょう特殊工		人	1.82	37,232	67,762		
	普通作業員		人	0.45	22,776	10,249		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	0.45	35,500	15,975		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,839		
	計					117,200		
	単価					117,200	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	下部工検査路部材取付工	手摺 φ34×2.3(STK400) 溶融亜鉛メッキ(HDZ35)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.56	43,056	24,111		
	橋りょう特殊工		人	2.22	37,232	82,655		
	普通作業員		人	0.56	22,776	12,754		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊	日	0.56	35,500	19,880		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		4,700		
	計					0		
	単価					144,100	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	清掃水洗い		単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
			人	1	38,168	38,168		
				0		0		WYB00045
			式	1		24,000		
				0		0		
			式	1		2		
						0		
	計					62,170		
						0		
	単価					17,260	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一40号	素地調整	素地調整3種程度 サビシャット相当含む	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう塗装工			0	0	0			
			人	4	45,968	183,872			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		28			
	計					0			
						183,900			
	単価					0			
						51,080	円/m2		

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一41号	補修塗り		単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう塗装工			0	0	0			
			人	1	45,968	45,968			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		2			
	計					0			
						45,970			
	単価					0			
						12,760	円/m2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	下塗り	弱溶剤形変成エポキシ樹脂(1層) プラウン(材料別積)	単位	m2	数量	0	単価	0
						3.6		12,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工				0	0	0		
			人	1	45,968	45,968		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						45,970		
単価						0		
						12,760	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	下塗り	弱溶剤形エポキシ樹脂(2層) グレー(材料別積)	単位	m2	数量	0	単価	0
						3.6		12,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工				0	0	0		
			人	1	45,968	45,968		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						45,970		
単価						0		
						12,760	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-44号	中塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗り用 淡彩(材料別積)	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
				0	0	0			
			人	1	45,968	45,968			
				0		0			
			式	1		2			
	計					0			
						45,970			
						0			
	単価					12,760		円/m2	

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-45号	上塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗り用 淡彩(材料別積)	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
				0	0	0			
			人	1	45,968	45,968			
				0		0			
			式	1		2			
	計					0			
						45,970			
						0			
	単価					12,760		円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	廃塗膜	青木環境事業(株) 鉛含有	t	100	250,000	25,000,000	
	計					25,000,000	
	単価					250,000	円/t

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費（式）		単位	式	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	廃棄物処分費	青木環境事業(株) 養生シート等(鉛付着)	式	1		35,000	
	計					35,000	
	単価					35,000	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	廃棄物処理容器費	ドラム缶	単位	缶	数量	0	単価	0
						2		29,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ドラム缶					0	0	0	
				缶	2	7,000	14,000	
運搬費		空ドラム			0	0	0	WYB00002
				回	1	45,000	45,000	
計							0	
							59,000	
単価							0	
							29,500	円/缶

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	57,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無						
				m ³	1	57,075.2	57,075	
諸雑費（まるめ）								
				式	1		5	
計							57,080	
単価							57,080	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	コンクリート殻(鉄筋)					100		2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(鉄筋)		No.6 村上建設資材(株)	t	100	2,600	260,000		
計						260,000		
単価						2,600	円/t	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	コンクリート殻(無筋)					100		2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)		No.6 村上建設資材(株)	t	100	2,100	210,000		
計						210,000		
単価						2,100	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	アスファルト殻					100		1,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(掘削)	No.7 村上舗材(株)	t	100	1,400	140,000			
計					140,000			
単価					1,400	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉛対応環境対策設備費	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	負圧集塵装置			0	0	0	0	WYB00019
		台・月		0.5	125,600		62,800	
	負圧集塵装置用1次フィルター			0	0	0	0	WYB00020
		枚		1	1,200		1,200	
	負圧集塵装置用2次フィルター			0	0	0	0	WYB00021
		枚		1	2,400		2,400	
	負圧集塵装置用HEPAフィルター			0	0	0	0	WYB00022
		枚		1	75,000		75,000	
	呼吸用マスク			0	0	0	0	WYB00023
		m		5	2,150		10,750	
	換気用マスク			0	0	0	0	WYB00024
		m		5	170		850	
	真空掃除機			0	0	0	0	WYB00025
		月		0.5	90,600		45,300	
	真空掃除機用1次フィルター			0	0	0	0	WYB00026
		枚		1	3,600		3,600	
	真空掃除機用2次フィルター			0	0	0	0	WYB00027
		枚		1	4,200		4,200	
	真空掃除機用HEPAフィルター			0	0	0	0	WYB00028
		枚		1	84,000		84,000	
	エアシャワー			0	0	0	0	WYB00029
		台・月		0.5	283,600		141,800	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉛対応環境対策設備費	単位	式	数量	単価	金額	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エアシャワー用1次フィルター		枚	0	0	0	WYB00030	0	0
		枚	1	4,000	4,000		1	990,000
エアシャワー用HEPAフィルター		枚	0	0	0	WYB00031		
		枚	1	100,000	100,000			
簡易セキュリティールーム		台	0	0	0	WYB00032		
		台	1	440,000	440,000			
発動発電機賃料	ディーゼルエンジン駆動 10kVA 低騒音型 長期割引なし	台・日	0	0	0	WYB00033		
		台・日	2	1,900	3,800			
ダンプトラック賃料	2t積 長期割引なし	台・日	0	0	0	WYB00034		
		台・日	2	5,150	10,300			
諸雑費 (まるめ)		式	0		0			
		式	1		0			
計								0
								990,000
単価								0
								990,000
								円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 3月	単位	m ²	数量	1	単価	7,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	37,232	5,696		
	足場材損料		月	3	565	1,695		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,391		
	単価					7,391	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 3月	単位	m ²	数量	1	単価	969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	37,232	819		
	足場材損料		月	3	50	150		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					969		
	単価					969	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 3月	単位	m ²	数量	1	単価	274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	37,232	148		
	シート張防護材損料		月	3	42	126		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					274		
	単価					274	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 3月	単位	m ²	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.018	37,232	670		
	防護材損料		月	3	110	330		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,000		
	単価					1,000	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 1月	単位	m ²	数量	1	単価	6,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	37,232	5,696		
	足場材損料		月	1	565	565		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,261		
	単価					6,261	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 1月	単位	m ²	数量	1	単価	869
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.022	37,232	819			
足場材損料		月	1	50	50			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					869			
単価					869	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	足場工	支承部周り+吊足場	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	とび工			0	0	0		
			人	24	29,016	696,384		
	ダンプトラック(賃料)	2t積 長期割引無		0	0	0		WYB00007
			台	8	5,150	41,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			0		0		
			式	1		69,616		
	計					0		
						807,200		
	単価					0		
						807,200		円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	鉛等呼吸用保護具等費用	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	電動ファン付呼吸用保護具			0	0	0	0	
		個		2	99,300		198,600	
	呼吸用保護フィルター			0	0	0	0	
		枚		16	2,350		37,600	
	使い捨て化学防護服			0	0	0	0	
		着		16	1,850		29,600	
	保護手袋			0	0	0	0	
		組		16	580		9,280	
	シューズカバー			0	0	0	0	
		個		16	470		7,520	
	諸雑費（まるめ）			0			0	
		式		1			0	
	計						282,600	
	単価						0	
							282,600	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員		R6.3~			1.75	33,600	58,800	
			人		1.75	33,600	58,800	
計							58,800	
単価							58,800	
							58,800	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	鉄筋探査	下向き	単位	m2	数量	18	18	単価	13,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）					1	59,280	59,280		
			人		1	59,280	59,280		
技師（B）					2	49,088	98,176		
			人		2	49,088	98,176		
技師（C）					2	39,936	79,872		
			人		2	39,936	79,872		
諸雑費（率+まるめ）					1		11,772		
5%			式		1		11,772		
							249,100		
計							249,100		
							13,830		
単価							13,830	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	検体採取費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	0.5	37,232	18,616		
	クローブバック	S5460相当		0	0	0		
			枚	1	12,000	12,000		
	諸雑費（率+まるめ） 12%			0		0		
			式	1		2,224		
	計					0		
						32,840		
	単価					0		
						32,840	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	塗膜分析費	溶出量試験分析費	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	溶出量試験分析費	鉛		0	0	0			
			検体	1	5,000	5,000			14,500
	溶出量試験分析費	六価ノム		0	0	0			
			検体	1	5,000	5,000			
	前処理費			0	0	0			
			検体	1	4,500	4,500			
	計					0			
						14,500			
	単価					0			
						14,500		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	塗膜分析費	含有量試験分析費	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含有量試験分析費	全加ム		0	0	0		
			検体	1	8,000	8,000		
	含有量試験分析費	鉛		0	0	0		
			検体	1	8,000	8,000		
	含有量試験分析費	PCB		0	0	0		
			検体	1	52,000	52,000		
	計					0		
						68,000		
	単価					0		
						68,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07		
						歩掛使用年月	2024.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-72号	塩化物イオン含有量調査費	橋りょう特殊工0.5人×2回	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	37,232		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工					0	0	0		
			人	1	37,232	37,232			
計						0			
						37,232			
単価						0			
						37,232	円/式		

						単価使用年月	2024.07		
						歩掛使用年月	2024.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-73号	快適トイレ費用	設置期間6ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	306,000		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
快適トイレ費用					0	0	0		
車載式 目隠し付			台・月	6	51,000	306,000			
計						0			
						306,000			
単価						0			
						306,000	円/式		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	204,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	122,000	125,660			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,936	78,936			
	諸雑費(まるめ)		式	1		4			
	計					204,600			
	単価					204,600		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.521m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,524,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	11.983	27,976	335,236		
	特殊作業員		人	19.798	27,144	537,396		
	普通作業員		人	13.025	22,776	296,657		
	ホ [○] リマーセメントモルタル	左官工法用(コテ用) 1725kg/m3	m ³	0.615	368,000	226,320		
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		128,391		
	計					1,524,000		
	単価					1,524,000	円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.574m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,679,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	13.202	27,976	369,339		
	特殊作業員		人	21.812	27,144	592,064		
	普通作業員		人	14.35	22,776	326,835		
	ホ [○] リマーセメントモルタル	左官工法用(コテ用) 1725kg/m3	m ³	0.677	368,000	249,136		
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		141,626		
	計					1,679,000		
	単価					1,679,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	簡易清掃	無し 無し 無し	単位	m ²	数量		単価	1,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易清掃 昼間		時間制約無し 固定足場	m ²	1	1,603.68	1,603		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,603		
単価						1,603	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(L) 0.66L	単位	m 2	数量		1	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	含浸材塗布 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	6,854.64	6,854			
	表面含浸材	鉄筋腐食抑制タイプ プロテクトシールCIT相当品 0.66L/m2	L	0.66	8,280	5,464			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
	計					12,320			
	単価					12,320	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	表面保護工	塗膜系、撥水・緻密化複合型高分子系浸透性防水材	単位	m2	数量	1	単価	56,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.69	27,976	19,303		
			人	0.69	27,976	19,303		
	特殊作業員			0.69	27,144	18,729		
			人	0.69	27,144	18,729		
	普通作業員			0.69	22,776	15,715		
			人	0.69	22,776	15,715		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		2,683		
			式	1		2,683		
	計					56,430		
						56,430		
	単価					56,430		
						56,430	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	防水防食テープ補強工	長耐久性防水防食テープ	単位	m2	数量	0.8	単価	25,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	素地調整工	3種ケン			0.8	970.7	776	WYB00003
			m2		0.8	970.7	776	単-102号
	下地処理工	プライマー塗布			0.8	12,330	9,864	WYB00004
			m2		0.8	12,330	9,864	単-103号
	防食テープ設置工				0.8	12,330	9,864	WYB00012
			m2		0.8	12,330	9,864	単-104号
	諸雑費(まるめ)				1		6	
			式		1		6	
	計						20,510	
							20,510	
	単価						25,630	
							25,630	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	極小規模カス切断切削仕上工	6≦t≦10 桁外面	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
	橋りょう特殊工		人	1	43,056	43,056		
	諸雑費 (率+まるめ) 33%		人	2.7	37,232	100,526		
			式	1		47,318		
	計					0		
	単価					190,900		
						0		
						95,450	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	芯出し調整工	鋼材面	単位	m2	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	1	43,056	43,056			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	4	37,232	148,928			
	普通作業員			0	0	0			
			人	6	22,776	136,656			
	諸雑費（率+まるめ） 7%			0		0			
			式	1		22,960			
	計					0			
						351,600			
	単価					0			
						35,160		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	高力六角ボルト撤去工	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0	0	0	
	橋りょう特殊工		人	1	43,056	43,056	
	普通作業員		人	3	37,232	111,696	
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1	22,776	22,776	
	計					0	
	単価					207,700	
						0	
						944	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	極小規模鋼桁孔明工	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			0	0	0		
		人	0.5	43,056	21,528		
橋りょう特殊工			0	0	0		
		人	1.5	37,232	55,848		
普通作業員			0	0	0		
		人	0.5	22,776	11,388		
諸雑費（率+まるめ） 25%			0		0		
		式	1		22,136		
計					0		
					110,900		
単価					0		
					5,545	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	補強部材取付工	G≦20	単位	部材	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	1	43,056	43,056		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	3	37,232	111,696		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	22,776	22,776		
	諸雑費（率+まるめ） 22%			0		0		
			式	1		38,972		
	計					0		
						216,500		
	単価					0		
						13,530	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	当て板材料費	名称	規格	単位	式	数量	0		単価	0
							1	金額		
				単位	数量	単価	金額		摘要	
		等辺山形鋼	SS400 L90×90×t10			0	0	0		
				kg	14.5	146	2,117			
		鋼板	SS400 PL16			0	0	0		
				kg	10.98	198	2,174			
		高力ボルト	S10T M20×65(防錆処理済み)			0	0	0		
				組	12	430	5,160			
		高力ボルト	S10T M22×60(防錆処理済み)			0	0	0		
				組	8	515	4,120			
		副資材費				0	0	0		
				kg	25.48	18.2	463			
		ボール樹脂充填材	レスパッチ相当品			0	0	0		
				kg	10	3,700	37,000			
		工場制作費				0		0		
				式	1		88,000			
		工場塗装費				0		0		
				式	1		70,000			
		計					0			
							209,034			
		単価					0			
							209,034		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	極小規模高力ボルト本締工	S10T	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	0.5	43,056	21,528		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	1.5	37,232	55,848		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	22,776	11,388		
	諸雑費（率+まるめ） 17%			0		0		
			式	1		15,036		
	計					0		
						103,800		
	単価					0		
						5,190	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	ビソテル仕上げ工		単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	2	37,232	74,464		
	諸雑費 (率+まるめ) 41%			0		0		
			式	1		30,436		
	計					0		
	単価					104,900		
						0		
						419.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	縦目地補修工	シーリング	単位	m	数量	100	単価	3,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			3.23	27,976	90,362		
			人	3.23	27,976	90,362		
	特殊作業員			6.45	27,144	175,078		
			人	6.45	27,144	175,078		
	普通作業員			3.23	22,776	73,566		
			人	3.23	22,776	73,566		
	諸雑費 (率+まるめ) 13%			1		43,994		
			式	1		43,994		
	計					383,000		
						383,000		
	単価					3,830		
						3,830	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	100	単価	11,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	7,763.11	776,311		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,959.32	395,932		
諸雑費 (まるめ)			式	1		757		
計						1,173,000		
単価						11,730	円/m ²	

参考資料（1）

単一70号		素地調整	1種ケレンﾌﾟﾗｽﾄ処理(循環式ﾌﾟﾗｽﾄ)	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
						0	0	0	0
						1,000	1,000	1,000	27,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
				人	14.7	43,056	632,923		
橋りょう塗装工					0	0	0		
				人	88.2	44,824	3,953,476		
橋りょう特殊工					0	0	0		
				人	44.1	37,232	1,641,931		
循環式ﾌﾟﾗｽﾄマシン賃料		2ノｽﾞﾙﾀｲﾌﾟ			0	0	0	WYB00084	
				台/日	14.7	120,200	1,766,940		
ﾀﾞｽﾄｺﾚｸﾀｰ賃料		真空回収装置			0	0	0	WYB00085	
				台/日	14.7	102,500	1,506,750		
ﾌﾟﾗｽﾄﾉｽﾞﾙ・ﾌﾟﾗｽﾄﾎｰｽ賃料					0	0	0	WYB00086	
				台/日	14.7	10,500	154,350		
循環式ﾌﾟﾗｽﾄマシン整備料		鉛特別整備料			0	0	0	WYB00087	
				台/日	14.7	66,327	975,006		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・ｽｸﾚｰ型](超低騒音)		排対2次 19.4m3/min			0	0	0		
				台/日	14.7	11,600	170,520		
発動発電機[ﾃﾞｲｰｾﾞﾙエンジン駆動]		超低騒音型 100/125kVA 排対2次			0	0	0		
				台/日	14.7	9,450	138,915		
ﾄﾗｯｸ		4t車 車載式			0	0	0		
				台/日	29.4	9,560	281,064		
切削材損料		エコｸﾘｰﾝｼｮｯﾄ			0	0	0	WYB00088	
				kg	1,500	1,100	1,650,000		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	素地調整	1種ケレンラスト処理(循環式ラスト)	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1,000		27,220
軽油				0	0	0		
			L	4,234	138	584,292		
諸雑費 (その他材料) (率) 5%				0		0		
			式	1		311,416		
諸雑費 (率) 100%				0		0		
			式	1		13,456,167		
						0		
計						27,223,750		
						0		
単価						27,220	円/m2	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一71号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェイント(1層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シソクリッチェイント(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,651.09	165,109		
諸雑費 (まるめ)			式	1			91	
計							165,200	
単価							1,652	円/m ²

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一72号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,784.99	178,499		
諸雑費 (まるめ)			式	1			1	
計							178,500	
単価							1,785	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー赤系	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー赤系	制約無		
			m ²	100	996.01		99,601	
諸雑費（まるめ）			式	1			9	
計							99,610	
単価							996.1	円/m ²

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー赤系	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素	スプレー赤系	制約無		
			m ²	100	2,015.71		201,571	
諸雑費（まるめ）			式	1			29	
計							201,600	
単価							2,016	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	継手下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m ²	数量	100	単価	1,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m ²	100	1,277.03	127,703		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						127,800		
単価						1,278	円/m ²	

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	継手下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m ²	数量	100	単価	5,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ(2回塗り/層) 制約無	m ²	100	5,539.75	553,975		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						554,000		
単価						5,540	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 赤系	単位	m ²	数量	100	単価 1,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂塗料用 赤系 制約無	m ²	100	1,646.35	164,635	
諸雑費（まるめ）			式	1		65	
計						164,700	
単価						1,647	円/m ²

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m ²	数量	100	単価 3,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 赤系 制約無	m ²	100	3,117.68	311,768	
諸雑費（まるめ）			式	1		32	
計						311,800	
単価						3,118	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	切削材(グリッド)及びクレンかす回収・積込工	単位	m2	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工			0	0	0		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t		0	0	0		
	諸雑費 (率+まるめ) 40%			0		0		
	計			58.8	44,824	2,635,651		
	単価			51.5	11,000	566,500		
				1		1,053,849		
						0		
						4,256,000		
						0		
						4,256	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	廃棄物処理容器費	ドラム缶	単位	缶	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空ドラム	オープンドラム		0	0	0		
			ドラム	2	7,000	14,000		
	空ドラム運搬			0	0	0		WYB00033
			回	1	45,000	45,000		
	計					0		
						59,000		
	単価					0		
						29,500		円/缶

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート殻(無筋)	No.6 村上建設資材(株)						
			t	100	2,100	210,000		
	計					210,000		
	単価					2,100		円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	アスファルト殻					100		1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻(掘削)		No.6 村上建設資材(株)	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円/t	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		65,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
がれき類		(有)吉田商事	t	100	65,000	6,500,000		
計						6,500,000		
単価						65,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	PCB対応環境資機材	単位	式	数量	単価	金額	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		0
鉛対応集塵装置損料	ダクミックFXN-VIIB 160m3/min相当	台/月	0.5	250,000	125,000			972,400
鉛対応集塵機用カートリッジフィルタ・パッキン		本	16	18,980	303,680	WYB00013		
エアシャワー損料	KAS-P0型相当	台/月	0.5	150,000	75,000			
エアシャワー用1次フィルター		枚	1	5,750	5,750	WYB00017		
エアシャワー用HEPAフィルター		枚	1	80,000	80,000	WYB00026		
簡易セキュリティールーム		箇所	1	250,000	250,000	WYB00027		
真空掃除機賃料		台/月	0.5	80,500	40,250	WYB00028		
真空掃除機1次フィルター		枚	1	3,450	3,450	WYB00029		
真空掃除機用2次フィルター		枚	1	5,180	5,180	WYB00030		
真空掃除機用HEPAフィルター		枚	1	84,000	84,000	WYB00031		
諸雑費 (まるめ)		式	1		90			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	PCB対応環境資機材		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		972,400
	計					0		
	単価					972,400		円/式
						0		
						972,400		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 2月	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	37,232	4,840		
	足場材損料		月	2	425	850		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,690		
	単価					5,690	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 2月	単位	m ²	数量	1	単価	459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	18,616	409		
	足場材損料		月	1	50	50		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					459		
	単価					459	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 2月	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	116
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	18,616	74			
	シート張防護材損料		月	1	42	42			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					116			
	単価					116		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 板張防護 2月	単位	m ²	数量		1	単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう特殊工		人	0.018	18,616	335			
	防護材損料		月	1	110	110			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					445			
	単価					445	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 2月	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	37,232	4,840		
	足場材損料		月	2	425	850		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,690		
	単価					5,690	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 2月	単位	m ²	数量	1	単価	459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	18,616	409		
	足場材損料		月	1	50	50		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					459		
	単価					459	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 2月	単位	m ²	数量	1	単価	116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	18,616	74		
	シート張防護材損料		月	1	42	42		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					116		
	単価					116	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 板張防護 2月	単位	m ²	数量	1	単価	445
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.018	18,616	335			
防護材損料		月	1	110	110			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					445			
単価					445	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	ガラス用養生シート工	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			0	0	0		
		人	0.015	37,232	558		
養生シート損料(全損)	中段足場養生無し		0	0	0		
		m2	1	1,092	1,092		
諸雑費(まるめ)			0		0		
		式	1		0		
計					0		
					1,650		
単価					0		
					1,650	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円/人日	

参考資料（1）

単-98号	PCB対応安全衛生保護具	名称	規格	単位	式	数量	単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							0	0
							1	585,700
							金額	摘要
エコクリーン ケールスーツ(上)		3日1着/人				0	0	0
				着		6	8,400	50,400
エコクリーン ケールスーツ(下)		3日1着/人				0	0	0
				着		6	7,900	47,400
送気エネット		接続器共				0	0	0
				組		6	15,000	90,000
定期式ろ過筒		4人用				0	0	0
				台		2	50,000	100,000
エアラインホース		φ9 L=20m 8人分				0	0	0
				本		6	6,900	41,400
エアラインホース		φ19 L=25m 定期式ろ過筒3組分				0	0	0
				本		2	43,700	87,400
防塵マスク		タイプ RL2-2相当				0	0	0
				個		6	4,950	29,700
防塵マスクフィルター		4人×2個 交換用含				0	0	0
				個		12	950	11,400
防護手袋						0	0	0
				組		32	550	17,600
防護長靴		4人分				0	0	0
				足		6	18,400	110,400
諸雑費（まるめ）						0		0
				式		1		0

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	鉄筋探査	下向き	単位	m2	数量	18	18	単価	13,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)					1	59,280	59,280		
			人		1	59,280	59,280		
技師 (B)					2	49,088	98,176		
			人		2	49,088	98,176		
技師 (C)					2	39,936	79,872		
			人		2	39,936	79,872		
諸雑費 (率+まるめ)					1		11,772		
5%			式		1		11,772		
							249,100		
計							249,100		
							13,830		
単価							13,830	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	塗膜分析費	溶出量試験分析	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶出量試験分析費	鉛			0	0	0		
			検体		1	5,000	5,000		14,500
	溶出量試験分析費	六価ノム			0	0	0		
			検体		1	5,000	5,000		
	前処理費				0	0	0		
			検体		1	4,500	4,500		
	計						0		
							14,500		
	単価						0		
							14,500	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	塗膜分析費	含有量試験分析	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	含有量試験分析費	全加ム			0	0	0		
			検体		1	8,000	8,000		68,000
	含有量試験分析費	鉛			0	0	0		
			検体		1	8,000	8,000		
	含有量試験分析費	PCB			0	0	0		
			検体		1	52,000	52,000		
	計						0		
							68,000		
	単価						0		
							68,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	素地調整工	3種ケソ	単位	m2	数量	100	単価	970.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	27,976	27,976		
			人	1	27,976	27,976		
	特殊作業員			2	27,144	54,288		
			人	2	27,144	54,288		
	諸雑費 (率+まるめ) 18%			1		14,806		
			式	1		14,806		
	計					97,070		
						97,070		
	単価					970.7		
						970.7	円/m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	下地処理工	プライマー塗布	単位	m2	数量	1	12,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.125	27,976	3,497	
			人	0.125	27,976	3,497	
	特殊作業員			0.25	27,144	6,786	
			人	0.25	27,144	6,786	
	諸雑費（率+まるめ） 20%			1		2,047	
			式	1		2,047	
	計					12,330	
						12,330	
	単価					12,330	円/m2
						12,330	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	防食テープ設置工	単位	m2	数量	1	12,330
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		0.125	27,976	3,497	
		人	0.125	27,976	3,497	
	特殊作業員		0.25	27,144	6,786	
		人	0.25	27,144	6,786	
	諸雑費（率+まるめ） 20%		1		2,047	
		式	1		2,047	
	計				12,330	
	単価				12,330	
					12,330	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	はく落防止対策工	FRPメッシュ	単位	m2	数量	10	10	単価	10,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.36	27,976	10,071				
特殊作業員		人	0.71	27,144	19,272				
普通作業員		人	1.43	22,776	32,569				
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	日	0.71	51,920	36,863	WYB00001			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		6,125	単一 57号			
計					104,900				
単価					10,490				
					10,490	円/m2			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	はく落防止対策工	FRPメッシュ	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.36	27,976	10,071			
特殊作業員		人	0.71	27,144	19,272			
普通作業員		人	1.43	22,776	32,569			
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	日	0.71	51,920	36,863	WYB00007		単一 58号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,125			
計					104,900			
単価					10,490		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	はく落防止材撤去工	既設FRPネット	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.36	27,976	10,071		
	特殊作業員		人	0.71	27,144	19,272		
	普通作業員		人	1.43	22,776	32,569		
	高所作業車運転	トラック架装式・伸縮7 [°] -ム・7 [°] ラットフォーム型 作業床高8 [°] 9.9m	日	0.71	51,920	36,863		WYB00010 単一 59号
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		6,125		
	計					104,900		
	単価					10,490		円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	漏水対策材設置	無し 無し 導水幅300mm超500mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	24,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 昼間	制約無 幅300mm超500mm以下 高車11m未満	m	1	8,913.84	8,913		
	漏水対策材(線導水樋材)	導水幅460mm 透明 耐寒 アーチロン相当品	m	1	15,400	15,400		
	諸雑費(まるめ)		式	1		7		
	計					24,320		
	単価					24,320	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	漏水対策材設置	無し 無し 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	21,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 昼間	制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	8,190	8,190		
	漏水対策材(線導水樋材)	導水幅300mm 透明 耐寒 アーチロン相当品	m	1	12,900	12,900		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					21,090		
	単価					21,090	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	側溝蓋取替工	グレーチング蓋 W410×L497×H50	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	12	22,776	273,312		
グレーチング蓋		W410×L497×H50 メッキ	枚	41	27,300	1,119,300		
フラットバー(製作品)		FB3×W50×L640 孔明φ12×2箇所 メッキ	枚	41	2,300	94,300		
アンカー		M10×L80 打込み式 メッキ	本	82	240	19,680		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック2t積 吊能力2.9t	供用日	4	8,230	32,920		
諸雑費(まるめ)			式	1		488		
計						1,540,000		
単価						0		
						37,560	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	側溝補修工	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	22,776	68,328		
無収縮モルタル	デソカハイブ [®] レタスコンTYPE-I 相当品	kg	84.4	162	13,672		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	5,900	5,900		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	298	298		
小機械	発電機、電動ビック、攪拌機、水中ポンプ、型枠材等	台/日	1	6,500	6,500		WYB00016
諸雑費 (まるめ)		式	1				
計					94,700		
単価					18,940		円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 1.3kg 1kg 26個	単位	構造物	数量	1	単価	174,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	27,976	41,964			
特殊作業員		人	2.4	27,144	65,145			
普通作業員		人	1.8	22,776	40,996			
注入材	エポキシ樹脂系	kg	1.3	3,200	4,160			
シール材	エポキシ系	kg	1.37	2,480	3,397			
注入器	低圧注入器 φ10 L=0.2m(5回転用)	個	26	375	9,750			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		8,788			
計					174,200			
単価					174,200	円/構造物		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 1.5kg 1.473kg 30個	単位	構造物	数量	1	単価	178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,976	41,964		
	特殊作業員		人	2.4	27,144	65,145		
	普通作業員		人	1.8	22,776	40,996		
	注入材	エポキシ樹脂系	kg	1.5	3,200	4,800		
	シール材	エポキシ系	kg	2.018	2,480	5,004		
	注入器	低圧注入器 φ10 L=0.2m(5回転用)	個	30	375	11,250		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		8,841		
	計					178,000		
	単価					178,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.17m3	単位	構造物	数量	1	単価	497,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.91	27,976	109,386			
特殊作業員		人	6.46	27,144	175,350			
普通作業員		人	4.25	22,776	96,798			
コンクリート断面修復材	ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル 左官工法用(コテ用) 1725kg/m3	m ³	0.201	368,000	73,968			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		41,898			
計					497,400			
単価					497,400		円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.172m3	単位	構造物	数量	1	単価	503,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.956	27,976	110,673			
特殊作業員		人	6.536	27,144	177,413			
普通作業員		人	4.3	22,776	97,936			
コンクリート断面修復材	ポリアセメントモルタル 左官工法用(コテ用) 1725kg/m3	m ³	0.203	368,000	74,704			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		42,374			
計					503,100			
単価					503,100	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	単位	m ²	数量	1	単価	3,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理(表面含浸) 昼間	時間制約無し 固定足場	m ²	1	3,191.76	3,191		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					3,191		
	単価					3,191	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.21kg	単位	m ²	数量		1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布 昼間		時間制約無 固定足場	m ²	1	2,210	2,210			
表面含浸材		シラン系含浸材 マジ [®] カリヘ [®] ラー相当品	k g	0.21	6,480	1,360			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						3,570			
単価						3,570	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	表面含浸工	塗膜系、撥水、緻密化複合型高分子系浸透性防水材	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	特殊作業員		人	0.69	27,976	19,303			
	普通作業員		人	0.69	27,144	18,729			
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	0		0			
	計					2,683			
	単価					0			
						56,430		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	水路内防水処理工	ライソグ工法	単位	m2	数量	10	10	単価	36,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.92	27,976	53,713			
			人	1.92	27,976	53,713			
	特殊作業員			3.84	27,144	104,232			
			人	3.84	27,144	104,232			
	普通作業員			1.92	22,776	43,729			
			人	1.92	22,776	43,729			
	PPSベースプライマー-U100	5kg/缶		0.76	11,000	8,360			
			缶	0.76	11,000	8,360			
	PPS貼付プライマー-B200	17kg/缶		0.76	40,800	31,008			
			缶	0.76	40,800	31,008			
	PPSシート農水用	AM4 1000×1000		10	8,500	85,000			
			枚	10	8,500	85,000			
	PPS貼付プライマー硬化剤	1kg/缶		0.38	6,000	2,280			
			缶	0.38	6,000	2,280			
	諸雑費（率+まるめ） 18%			1		36,278			
			式	1		36,278			
	計					364,600			
						364,600			
	単価					36,460			
						36,460		円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	不陸整正工	底面部 ホ ^o リマーセントモルタル	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
			人	1	27,976	27,976		
				0	0	0		
			人	3	27,144	81,432		
				0	0	0		
			人	2	22,776	45,552		
		25kg袋 標準使用量1750kg/m3		0	0	0		
			k g	288	267	76,896		
				0		0		
			式	1		44		
						0		
						231,900		
						0		
						18,880	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 2月	単位	m ²	数量	1	単価	5,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	37,232	4,840		
	足場材損料		月	2	425	850		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,690		
	単価					5,690	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 2月	単位	m ²	数量	1	単価	459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	18,616	409		
	足場材損料		月	1	50	50		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					459		
	単価					459	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 2月	単位	m ²	数量	1	単価	116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	18,616	74		
	シート張防護材損料		月	1	42	42		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					116		
	単価					116	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 板張防護 2月	単位	m ²	数量		1	単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう特殊工		人	0.018	18,616	335			
	防護材損料		月	1	110	110			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					445			
	単価					445	円/m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	コンクリート殻(無筋)					100		2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)		No.3(株)高建	t	100	2,300	230,000		
計						230,000		
単価						2,300	円/t	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	廃プラスチック					100		85,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃プラスチック		日本アックス	t	100	85,000	8,500,000		
計						8,500,000		
単価						85,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	歩道施設撤去工	鉄板L=16.5m 転落防止柵L=16.3m	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	6	22,776	136,656		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	供用日	2	8,230	16,460		
	小機械	発電機、クレーン等	日	2	3,000	6,000		WYB00018
	諸雑費 (まるめ)		式	1		84		
	計					159,200		
	単価					159,200	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	歩道施設復旧工	鉄板L=16.5m 転落防止柵L=16.3m	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	9	22,776	204,984		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック2t積 吊能力2.9t	供用日	3	8,230	24,690		
小機械		発電機、グラインダー等	日	2	3,000	6,000		WYB00024
諸雑費 (まるめ)			式	1		26		
計						235,700		
単価						235,700	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,304	18,304		18,310
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,310		
	単価					18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,328	16,328		16,330
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,330		
	単価					16,330	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,304	18,304		18,310
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,310		
	単価					18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,328	16,328		16,330
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,330		
	単価					16,330	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	1	単価	51,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			1	24,232	24,232		
			人	1	24,232	24,232		
	軽油			18	138	2,484		
			L	18	138	2,484		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満		1.4	18,000	25,200		
			日	1.4	18,000	25,200		
	諸雑費（まるめ）			1		4		
			式	1		4		
	計					51,920		
						51,920		
	単価					51,920		
						51,920	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	1	24,232	24,232			
軽油				0	0	0			
			L	18	138	2,484			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満		0	0	0			
			日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		4			
計						0			
						51,920			
単価						0			
						51,920		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高所作業車運転	トラック架装式・伸縮 [°] ーム・ [°] ラット [°] ーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	1	24,232	24,232			
軽油				0	0	0			
			L	18	138	2,484			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[[°] ーム型・幅広 [°] ッキ [°] 旋回 [°] イ [°]] 作業床高8~10m未満		0	0	0			
			日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		4			
計						0			
						51,920			
単価						0			
						51,920		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一7号	はく落防止対策工	FRPメッシュ	単位	m2	数量	10	単価	14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.36	40,292	14,505		
			人	0.36	40,292	14,505		
	特殊作業員			0.71	39,139	27,788		
			人	0.71	39,139	27,788		
	普通作業員			1.43	33,043	47,251		
			人	1.43	33,043	47,251		
	高所作業車運転	トラック架装式・伸縮フォーム・フラットフォーム型 作業床高8~9.9m		0.71	62,740	44,545		WYB00003
			日	0.71	62,740	44,545		単一 13号
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		8,911		
			式	1		8,911		
	計					143,000		
						143,000		
	単価					14,300		
						14,300		円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-8号	漏水対策材設置	有り 無し 導水幅300mm超500mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	28,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 夜間	制約無 幅300mm超500mm以下 高車11m未満	m	1	12,703.6	12,703		
	漏水対策材(線導水樋材)	導水幅460mm 透明 耐寒 アーチロン相当品	m	1	15,400	15,400		
	諸雑費(まるめ)		式	1		7		
	計					28,110		
	単価					28,110	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-9号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	33,779.2	33,779		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					33,780		
	単価					33,780	円/m 3	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-10号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート殻（無筋）	No.16 曾根建（株）	t	100	1,000	100,000		1,000
	計					100,000		
	単価					1,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-11号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		26,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26,565	26,565		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26,570		
単価						26,570	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23,817	23,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,820		
単価						23,820	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-13号	高所作業車運転	トラック架装式・伸縮フォーム・フラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	1	単価	62,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			1	35,051	35,051		
			人	1	35,051	35,051		
	軽油			18	138	2,484		
			L	18	138	2,484		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満		1.4	18,000	25,200		
			日	1.4	18,000	25,200		
	諸雑費（まるめ）			1		5		
			式	1		5		
	計					62,740		
						62,740		
	単価					62,740		
						62,740	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	断面修復工(左官工法 梁部)	防錆材入ホ ^ホ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			2.88	27,976		80,570		
			人	2.88	27,976		80,570		
	特殊作業員			4.75	27,144		128,934		
			人	4.75	27,144		128,934		
	普通作業員			3.13	22,776		71,288		
			人	3.13	22,776		71,288		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フ ^ラ ーム・フ ^ラ ットフォーム型 作業床高8~9.9m		2.88	51,920		149,529		WYB00002
			日	2.88	51,920		149,529		単一 30号
	諸雑費 (率+まるめ) 11%			1			30,879		
			式	1			30,879		
	計						461,200		
							461,200		
	単価						4,612,000		
							4,612,000		円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	はく落防止塗布工	梁部 プライマー エポキシ樹脂系	単位	m2	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.13	27,976	3,636		
			人	0.13	27,976	3,636		
	特殊作業員			0.13	27,144	3,528		
			人	0.13	27,144	3,528		
	普通作業員			0.13	22,776	2,960		
			人	0.13	22,776	2,960		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m		0.13	51,920	6,749		WYB00005
			日	0.13	51,920	6,749		単一 31号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		497		
			式	1		497		
	計					17,370		
						17,370		
	単価					17,370		
						17,370		円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	はく落防止塗布工	梁部 中塗り ウレタン系	単位	m2	数量	1	単価	17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.13	27,976	3,636		
			人	0.13	27,976	3,636		
	特殊作業員			0.13	27,144	3,528		
			人	0.13	27,144	3,528		
	普通作業員			0.13	22,776	2,960		
			人	0.13	22,776	2,960		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m		0.13	51,920	6,749		WYB00013
			日	0.13	51,920	6,749		単- 31号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		1,007		
			式	1		1,007		
	計					17,880		
						17,880		
	単価					17,880		
						17,880		円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	はく落防止塗布工	梁部 上塗り ウレタン系	単位	m2	数量	1	単価	17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.13	27,976	3,636		
			人	0.13	27,976	3,636		
	特殊作業員			0.13	27,144	3,528		
			人	0.13	27,144	3,528		
	普通作業員			0.13	22,776	2,960		
			人	0.13	22,776	2,960		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m		0.13	51,920	6,749		WYB00014
			日	0.13	51,920	6,749		単一 31号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		1,007		
			式	1		1,007		
	計					17,880		
						17,880		
	単価					17,880		
						17,880		円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	断面修復工	その他 ポリマーセメントモルタル 0.1m3以上	単位	m3	数量	0.1	単価	4,555,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.88	27,976	80,570		
	特殊作業員		人	4.75	27,144	128,934		
	普通作業員		人	3.13	22,776	71,288		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	日	2.88	51,920	149,529		WYB00007
	諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		25,179		単一 30号
	計					455,500		
	単価					4,555,000		
						4,555,000		円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	断面修復工(左官工法 その他)	防錆材入ホ ^ホ リマ ^セ メントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m3	数量	0.1	単価	4,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.88	27,976	80,570		
	特殊作業員		人	4.75	27,144	128,934		
	普通作業員		人	3.13	22,776	71,288		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フ ^ラ ーム・フ ^ラ ットフ ^ォ ーム型 作業床高8~9.9m	日	2.88	51,920	149,529		WYB00011
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		30,879		単一 30号
	計					461,200		
	単価					4,612,000		
						4,612,000		円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	含浸材塗布	無し 無し 有 (最大作業高11m未満) 表面含浸材(kg) 0.22kg	単位	m ²	数量		1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	含浸材塗布 昼間	時間制約無 高車11m未満	m ²	1	9,309.04	9,309			
	表面含浸材	ケイ酸ナトリウム系 RCカーデックス土木用相当品	kg	0.22	9,060	1,993			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					11,310			
	単価					11,310	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	漏水対策材設置	無し 無し 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	20,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 昼間	制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	8,190	8,190		
	漏水対策材(線導水樋材)	導水幅260mm 透明 耐寒 アーチロン相当品	m	1	12,100	12,100		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					20,290		
	単価					20,290	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	漏水対策材設置	無し 無し 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	18,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 昼間	制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	8,190	8,190		
	漏水対策材(線導水樋材)	導水幅260mm 透明 耐寒 アーチロン相当品	m	1	10,800	10,800		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					18,990		
	単価					18,990	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	漏水対策材設置	無し 無し 導水幅300mm以下 有 (最大作業高11m未満)	単位	m	数量		1	単価	14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	漏水対策材設置 昼間	制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	8,190	8,190			
	漏水対策材(水平導水樋材)	導水幅44mm 耐寒 サト・トレン相当品	m	1	6,140	6,140			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					14,330			
	単価					14,330	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））	4.7m 3.4kg 1.1kg 24個	単位	トンネル	数量	単価	金額	単価	96,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.553	27,976	15,470			
	特殊作業員		人	0.553	27,144	15,010			
	普通作業員		人	0.553	22,776	12,595			
	高所作業車運転		日	0.553	50,890	28,142		WK430710 単一 32号	
	注入材	エポキシ樹脂系	kg	3.4	3,200	10,880			
	シール材	エポキシ	kg	1.507	2,480	3,737			
	注入器具	低圧注入器 φ10 L=0.2m(5回転用1本当り)	個	24	375	9,000			
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,286			
	計					96,120			
	単価					96,120		円/トンネル	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,304	18,304		18,310
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,310		
	単価					18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,328	16,328		16,330
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,330		
	単価					16,330	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	1	51,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）			1	24,232	24,232	
			人	1	24,232	24,232	
	軽油			18	138	2,484	
			L	18	138	2,484	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満		1.4	18,000	25,200	
			日	1.4	18,000	25,200	
	諸雑費（まるめ）			1		4	
			式	1		4	
	計					51,920	
	単価					51,920	
						51,920	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	1	単価	51,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			1	24,232	24,232		
			人	1	24,232	24,232		
	軽油			18	138	2,484		
			L	18	138	2,484		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満		1.4	18,000	25,200		
			日	1.4	18,000	25,200		
	諸雑費（まるめ）			1		4		
			式	1		4		
	計					51,920		
						51,920		
	単価					51,920		
						51,920	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	高所作業車運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	24,232	24,232		
	軽油		L	21	138	2,898		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-4型・幅広テッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50,890		
	単価					50,890	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	断面修復工	その他 ポリマーセメントモルタル 0.1m3以上	単位	m3	数量	0.1	単価	3,060,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2.88	27,976	80,570		
			人	2.88	27,976	80,570		
	特殊作業員			4.75	27,144	128,934		
			人	4.75	27,144	128,934		
	普通作業員			3.13	22,776	71,288		
			人	3.13	22,776	71,288		
	諸雑費（率+まるめ） 9%			1		25,208		
			式	1		25,208		
	計					306,000		
						306,000		
	単価					3,060,000		
						3,060,000	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	断面修復工(左官工法 その他)	防錆材入ホ [○] リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m3	数量	0.1	単価	3,116,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2.88	27,976	80,570		
			人	2.88	27,976	80,570		
	特殊作業員			4.75	27,144	128,934		
			人	4.75	27,144	128,934		
	普通作業員			3.13	22,776	71,288		
			人	3.13	22,776	71,288		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%			1		30,808		
			式	1		30,808		
	計					311,600		
						311,600		
	単価					3,116,000		
						3,116,000	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	単位	m ²	数量	1	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理(表面含浸) 昼間	時間制約無し 固定足場	m ²	1	1,638	1,638		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,638		
	単価					1,638	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.22kg	単位	m 2	数量		1	単価	2,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1,004.84	1,004			
表面含浸材		ケイ酸ナトリウム系 RCカーデックス土木用相当品	k g	0.22	9,060	1,993			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						2,997			
単価						2,997	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））	7.6m 1.44kg 2.19kg 31個	単位	トンネル	数量	1	単価	140,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.894	27,976	25,010			
特殊作業員		人	0.894	27,144	24,266			
普通作業員		人	0.894	22,776	20,361			
高所作業車運転		日	0.894	50,940	45,540		WK430710	単一 21号
注入材	球°キソ系	k g	1.44	3,200	4,608			
シール材	球°キソ	k g	3	2,480	7,440			
注入器具	低圧注入器 φ10 L=0.2m(5回転用)	個	31	375	11,625			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,050			
計					140,900			
単価					140,900		円/トンネル	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））	0.3m 0.092kg 0.086kg 2個	単位	トンネル	数量	1	単価	5,925
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.035	27,976	979			
特殊作業員		人	0.035	27,144	950			
普通作業員		人	0.035	22,776	797			
高所作業車運転		日	0.035	50,940	1,782	WK430710	単一	22号
注入材	球°キソ系	k g	0.092	3,200	294			
シール材	球°キソ	k g	0.118	2,480	292			
注入器具	低圧注入器 φ10 L=0.2m(5回転用)	個	2	375	750			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		81			
計					5,925			
単価					5,925		円/トンネル	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート殻(無筋)		No.5 (有)松本組	t	100	2,200	220,000	
計						220,000	
単価						2,200	円/t

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304	
諸雑費(まるめ)			式	1		6	
計						18,310	
単価						18,310	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,328	16,328		
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計					16,330		
	単価					16,330	円/人日	

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,304	18,304		
	諸雑費（まるめ）		式	1			6	
	計					18,310		
	単価					18,310	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16,328	16,328		16,330
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計						16,330	
	単価						16,330	円/人日

参考資料（2）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	高所作業車運転		単位	日	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	24,232	24,232	
	軽油		L	21	140	2,940	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-4型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.32	18,000	23,760	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					50,940	
	単価					50,940	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	高所作業車運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	24,232	24,232		
	軽油		L	21	140	2,940		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-4型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					50,940		
	単価					50,940	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	はく落防止対策工	FRPメッシュ	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.36	29,120	10,483	0		
特殊作業員		人	0.71	28,704	20,379	0		
普通作業員		人	1.43	23,816	34,056	0		
高所作業車運転	トラック架装式・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	日	0.71	53,180	37,757	0	WYB00002	単一 6号
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		6,425	0		
計					109,100	0		
単価					21,820	0	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	高所作業車運転	トラック架装式・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	25,272	25,272	
	軽油		L	18	150	2,700	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					53,180	
	単価					53,180	円/日